
Recsk Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete 
5/2016. (III.24.) Önkormányzati RENDELETE 

a recski Művelődési Ház födémszerkezetének helyi védelem alá helyezéséről 
 
Recsk Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 
(2) bekezdés valamint az épített környezet átalakításáról és védelméről szóló 1997. évi 
LXXVIII. törvény 57. § (3) bekezdésének felhatalmazása alapján az építészeti örökség helyi 
egyedi védelméről az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1.§ 
Recsk Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a recski Művelődési Ház épületének 
födémszerkezetét helyi, egyedi védelem alá helyezi. 
 

2.§ 
(1) A védelem rövid indokolása: Egyedi ácsszerkezet a XX. század első harmadában készült.  

a) Az épület nagytermében laposvas hevederekkel összefogott, felülről borított, kettőzött 
fa födémgerendázat készült. A gerendázat behajlás elleni védelmeként méterenként 
keményfa éket (vendégcsap) helyeztek az elcsúszni akaró felületek közé, amely 
felveszi a nyírást, ami által nem csúszik el egymáson a két gerenda. Napjainkban ezt 
ragasztással oldanák meg.  

b) Az épület többi helyiségében fűzőcsavarok fogják össze a födémet, ahol a deszkázat 
felett is van gerenda, amely az előbbi rejtett változata.  

(2) A védett érték helye: 3245 Recsk, Várbükki utca 10. 

(3) A védett érték helyrajzi száma: 816 

(4) A védett érték rendeltetése és használati módja: önkormányzati fenntartású, működő 
művelődési ház. 

(5) A védelem védettségi kategóriája: helyi egyedi védelem az építmény födémszerkezetére. 

 
3.§ 

Az épület födémszerkezetének helyi, egyedi védelmének biztosítására az épített környezet 
alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény, az építészeti örökség helyi 
védelmének szakmai szabályairól szóló 66/1999. (VIII.13.) FVM rendelet, valamint Recsk 
Nagyközség Önkormányzatának a helyi építési szabályzatról szóló 6/1998. (IX.17.) 
önkormányzati rendeletének rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 

4.§ 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 

Nagy Sándor       Varró Gyuláné  
Polgármester       címzetes főjegyző 

 

 

A rendelet kihirdetésre került: 2016. március 24-én. 
 Varró Gyuláné  

         címzetes főjegyző 
 


